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Jechał zygzakiem, wieczorem, bez uprawnień, po „krajówce”
Kolejny raz czujność innych kierujących oraz ich troska o bezpieczeństwo na drodze 
doprowadziły do wyeliminowania z ruchu 43-letniego mężczyzny, który nietrzeźwy, nie 
zważając na zagrożenie, jakie stwarza, jechał samochodem drogą krajową 94. Zgłaszający w 
porę zareagowali, dzięki czemu lekkomyślny kierowca tra� ł w ręce policjantów. Usłyszał zarzut 
kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości. Grozi mu kara do 2 lat pozbawienia wolności.
Dyżurny otrzymał informację o kierującym pojazdem marki Suzuki, który jedzie zygzakiem, 
włącza na przemian kierunkowskazy, sprawiając tym samym wrażenie, że może znajdować 
się pod wpływem alkoholu. Sposób jazdy był na tyle niebezpieczny, że zwrócił uwagę innych 
uczestników ruchu, którzy właściwie zareagowali i skłonili kierującego Suzuki do zatrzymania, 
a następnie wyjęli kluczyki ze stacyjki uniemożliwiając mu tym samym dalszą jazdę. Policjanci 
na miejscu od razu wyczuli od kierującego silną woń alkoholu. Z mężczyzną kontakt był 
utrudniony nie tylko z powodu wypitego alkoholu, czy braku jakichkolwiek dokumentów, 
ale również dlatego, że mężczyzna był obywatelem Gruzji. Zatrzymany początkowo nie był 
w stanie poddać się badaniu na zawartość alkoholu w organizmie, dlatego też została od 
niego pobrana krew do badań. W związku z popełnionym przestępstwem 43-latek tra� ł do 
policyjnego aresztu, a jego pojazd funkcjonariusze zabezpieczyli na parkingu strzeżonym. 
Przeprowadzone ostatecznie badanie alkomatem wykazało, że kierowca Suzuki miał blisko 
2 promile alkoholu w organizmie. Mężczyzna, gdy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut kierowania 
pojazdem w stanie nietrzeźwości. Policjanci nałożyli jednocześnie na 43-latka mandat karny 
w związku z brakiem uprawnień do kierowania pojazdami. Ponadto zabezpieczono 2 tysiące 
złotych na poczet przyszłych kar. Przestępstwo kierowania pojazdem mechanicznym w stanie 
nietrzeźwości zagrożone jest karą do 2 lat pozbawienia wolności.

Wpadł na gorącym uczynku kradzieży paliwa
Do policyjnego aresztu tra� ł mężczyzna, który włamał się do cystern i ukradł olej napędowy. 
46-latek wpadł na gorącym uczynku. Policjanci zabezpieczyli przy nim kanister z paliwem. 
Usłyszał zarzut kradzieży z włamaniem. Grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności. 
Funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei powiadomili o ujęciu w nocy na gorącym uczynku 
sprawcy kradzieży z włamaniem do cystern na jednej ze stacji kolejowych. Przy mężczyźnie 
ujawniono kanister, w którym znajdowało się 30 litrów oleju napędowego. Mężczyzna został 
zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu. Policjanci przedstawili mieszkańcowi powiatu 
średzkiego zarzut kradzieży z włamaniem. 46-latek przyznał się do zarzucanego mu czynu i 
poddał się dobrowolnie karze. Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 
10 lat pozbawienia wolności.

W drewnianych domkach bę-
dzie można wybierać świąteczne 
podarunki, dlatego jarmark to 
idealne miejsce dla tych, którzy 
swoim bliskim pragną podarować 
coś wyjątkowego. 

Będą ręcznie malowane 
bombki, stroiki, kosze upomin-
kowe oraz świąteczne pyszności 

- aromatyczny grzaniec, domowe 
ciasta, dolnośląskie miody i wina, 
pierogi, wyroby mięsne, orzechy, 
przetwory ziołowe na zimno m.in, 
koncentraty z roślin, owoców, 
kwiatów dziko rosnących, syropy, 
dżemy i powidła na zimno oraz 
susze owocowe i grzybowe oraz 
wiele innych specjałów.

plakat str. 18

Już od 19 grudnia na Rynku Dolnym będzie działał 
Średzki Jarmark Bożonarodzeniowy.

Średzki Jarmark 
Bożonarodzeniowy

W trakcie dyskusji nad pro-
jektem uchwały Burmistrz uza-
sadniał potrzebę zajęcia się tym 
tematem.

- Tak jak mówiłem na sesji 
inauguracyjnej jest kilka projek-
tów kluczowych, które chcemy w 
tej kadencji zrealizować. Jednym 
z tych projektów jest północna 
obwodnica Środy Śląskiej, której 
I etap został wykonany w roku 
2016 jest to ul. Przemysłowa któ-
ra ciągnie się od drogi krajowej 
94 do drogi na Święte od strony 
Komornik – sprecyzował Adam 
Ruciński. 

Z jednej strony dojazd do du-
żej podstrefy LSSE z drugiej skrót 
na Święte i Przedmoście oraz 
skrót do Szczepanowa, a także 
całej północnej części gminy. 

- W II etapie chciałbym, żeby-
śmy wspólnie uruchomili procesy 
mające na celu zaprojektowanie, 

wykupienie terenów, podziały geo-
dezyjne i wykonanie w perspekty-
wie najpóźniej 2 lat tego właśnie 
odcinka obwodnicy północnej 
miasta tj. od ul. Kolejowej do ul. 
Sikorskiego – wskazał burmistrz. 

Na obu skrzyżowaniach 
przewidziane są ronda. Oprócz 
samych rond przewidziany jest 
mostek przez ciek wodny Średzka 
Woda

- Odniesiemy bardzo wiele 
korzyści jako kierowcy, ale przede 
wszystkim jako mieszkańcy, część 
ruchu tranzytowego z północnej 
części gminy i stacji PKP zamiast 
przez ul. Malczycką, Legnicką i pl. 
Wolności pójdzie w kierunku ul. 
Sikorskiego koło Spółki Średzka 
Woda i dalej w kierunku Winnej 
Góry, gdzie docelowo wybudowa-
ny będzie nowy budynek szkoły 
podstawowej. Nie mówiąc już o 
zysku czasowym, kilometrowym 

czy ekonomicznym – argumen-
tował Adam Ruciński. 

Burmistrz zaproponował by 
niezwłocznie przystąpić do prac 
projektowych ze względu na 
konieczność podziałów grun-
tów niegminnych potrzebne 
będzie wykorzystanie proce-
dury ZRID, czyli Zezwolenie 
Realizacji Inwestycji Drogowej. 
Przewidziana szerokość samej 
jezdni obwodnicy to 6,5 m. 
Dodatkowo zostanie zaprojek-

towana asfaltowa ścieżka pieszo 
rowerowa i nasadzenia drzew 
wzdłuż tego sciezki i jezdni.

W wyniku głosowania rad-
nych, przy 14 głosach za, uchwała 
została przyjęta. W najbliższych 2 
tygodniach odbędą się procedu-
ry zamówień publicznych w celu 
wyłonienia �rmy projektowej 
i zlecenia tego zadania, tak aby 
cała dokumentacja projektowa 
była gotowa w III kw. 2019 roku.

Na drugiej sesji nowej Rady Miejskiej, 29 listopada, 
radni zajęli się projektem uchwały zainicjowanym 
przez burmistrza Adama Rucińskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji 
geodezyjno-techniczno- ekonomicznej dla inwestycji 
pn. „Budowa północnej obwodnicy Środy Śląskiej - 
etap II”.

II etap północnej obwodnicy Środy Śl.

P r o p o n ow a n y  p o r z ą d e k 
posiedzenia:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu  nr I/2018 

z sesji Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej

4. Sprawozdanie Starosty z wyko-
nania uchwał Rady Powiatu

5. Sprawozdanie Starosty z dzia-
łalności Zarządu Powiatu w 
okresie między sesjami

6. „15 min. dla wyborców”.
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu 
8. Interpelacje i zapytania radnyc
9. Wnioski i oświadczenia 

radnych
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
zaprasza na sesję rady II/2018, która odbędzie 
się  20 grudnia /czwartek/ o godz. 9.00, w sali 
konferencyjnej nr 205 Starostwa Powiatowego w 
Środzie Śląskiej.

Zaproszenie na sesję 
Rady Powiatu

Adrian za najwyższą średnią 
w szkole (a także w powiecie) - 
5,71 oraz wzorowe zachowanie 
otrzymał z rąk kuratora Romana 
Kowalczyka gratulacje oraz 
dyplom.

Listy gratulacyjne i stypendia 
premiera odebrały także dwie 
uczennice PZSP 1 w Środzie 
Śląskiej - Kinga Janiak (śred-
nia 5,24) z Technikum nr 1 i 
Paulina Rześniowiecka z Liceum 
Ogólnokształcącego (średnia 5,4).

Uczeń klasy 4 technikum informatycznego PZSP2, 
Adrian Basaj uczestniczył w uroczystej gali wręczenia 
najlepszym uczniom województwa dolnośląskiego 
Stypendiów Prezesa Rady Ministrów.

Stypendia od premiera
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PGW FABRYKA SZYB SAMOCHODOWYCH w Komornikach k. Środy Śląskiej
poszukuje osób na stanowiska:

System pracy 8h lub 12h - sam wybierasz!!!

Aplikacje prosimy przesyłać na adres mailowy:
rekrutacja@pgwglass.com

Więcej informacji pod numerem telefonu 71 771 98 89

TECHNIK UTRZYMANIA RUCHU
TECHNIK JAKOŚCI

MAGAZYNIER   OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO
OPERATOR PRODUKCJI

R  E  K  L  A   M  A

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy 

MIESZKAŃCOM POWIATU ŚREDZKIEGO 
pokoju, wiary i miłości.                                                  

Niech nadchodzący czas będzie wypełniony spotkaniami 
z najbliższymi oraz odpoczynkiem, który doda sił

i zmotywuje do działania w Nowym Roku

KRZYSZTOF SZAŁANKIEWICZ, 
Starosta Powiatu Średzkiego

i ARTUR BOGUCKI, 
Przewodniczący Rady Powiatu

w Środzie Śląskiej  

Celem spotkania była popra-
wa bezpieczeństwa w gminie, a 
w szczególności bezpieczeństwo 
seniorów. Spotkanie otworzył I 
zastępca komendanta powiato-
wego policji podinsp. Dariusz 
Matuszczyk.

Następnie omówione zosta-
ły zagrożenia w postaci oszustw 
na szkodę osób starszych. 
Uczestnikom debaty przybliżo-
no metody działania oszustów 
w postaci stosowania legend „na 
wnuczka”, „na pracownika insty-
tucji”, czy „na policjanta”.

W drugiej części spotka-
nia głos zabrali przedstawiciele 
Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej, którzy mó-
wili, jak ważne jest dbanie o 

zdrowie i podejmowanie działań 
pro�laktycznych.

Kierownik Ogniwa Ruchu 
Drogowego przedstawił dane do-
tyczące zdarzeń drogowych, jakie 
miały miejsce na terenie powiatu, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
gminy Środa Śląska. Mając na 
uwadze bezpieczeństwo seniorów 
jako uczestników ruchu drogo-
wego przypomniał o obowiązują-
cych przepisach ruchu drogowe-
go w zakresie noszenia elementów 
odblaskowych.

Spotkanie z mieszkańcami 
było też okazją do tego, aby przy-
pomnieć założenia funkcjono-
wania Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa – narzędzia, które 
umożliwia społeczeństwu zgłasza-
nie różnego rodzaju zagrożeń, pro-

11 grudnia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
odbyła się debata społeczna zorganizowana 
przez Komendę Powiatową Policji z udziałem 
przedstawicieli samorządu lokalnego, Straży 
Miejskiej, GOPS, Sanepidu oraz mieszkańców.

Policjanci spotkali się z seniorami
gramu „Dzielnicowy bliżej nas” 
oraz aplikacji „Moja komenda” 
oraz „Blisko”.

Po prezentacjach nastąpiła 
część, podczas której była moż-
liwość zadawania pytań policjan-
tom, w tym również obecnym 
dzielnicowym i wspólnej roz-
mowy na temat bezpieczeństwa. 
Wszyscy uczestnicy debaty otrzy-

mali materiały prewencyjne, w 
tym przygotowane przez średzką 
Policję ulotki „Babciu, Dziadku, 
nie daj się oszukać”, ponadto 
naklejki na telefon ostrzegające 
przed fałszywym wnuczkiem.

Na koniec każdy otrzymał 
kamizelki i opaski odblaskowe, 
które z pewnością spełnią swoje 
zadanie, szczególnie w okresie 
jesienno-zimowym.

POL
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Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia,
wypełnionych zapachem świątecznych wypieków, 

blaskiem choinki, bliskością, ciepłem i radością.
Nowego Roku pełnego wspaniałych chwil.

Życzy klientom i mieszkańcom

Warsztat samochodowy 
F.H.U. „Burdzy” Radosław Burdzy

ul. Na Polance 1, 55-300 Środa Śląska
tel. 513 620 620

Uczniowie i pracownicy szko-
ły są bardzo grzeczni i z niecier-
pliwością wszyscy czekali na 
prezenty. 

Postanowili pięknie przygo-
tować się na przyjście Mikołaja 

i założyli „mikołajkowe” – czer-
wone czapeczki i inne elemen-
ty stroju pasujące do tego dnia. 
Każdy był  zadowolony, a na 
ustach wszystkich dominował 
uśmiech.

Amelka (SSU) i Daria wcieliły 
się w rolę fotografów i uwieczniły 
wszystko na pamiątkę. 

MAGDALENA RYNIEWICZ

Tego dnia do szkoły zawitał Mikołaj wraz ze swoją 
świtą – aniołkami i diabełkami. Dzielnie pomagali w 
rozdawaniu wyczekiwanych paczek.

Mikołajkowy dzień w SP3

Spotkanie odbyło się w średz-
kiej stacji sanitarno-epidemiolo-
gicznej. Zebranych przywitała 
dyrektor szkoły. 

– Bardzo się cieszę, że możemy 
uczestniczyć w tym projekcie, lecz 
jeszcze bardziej cieszę się, że nasi 
uczniowie świetnie dają sobie radę 
na tych praktykach. Nabywają 
oni cenne umiejętności zawodo-
we, szkolą język, ale też uczą się 
rzeczy przydatnych w dorosłym 
życiu – mówiła Jolanta Bilińska. 

Dyrektor serdecznie podzię-
kowała koordynatorce projektu 
oraz partnerom przedsięwzięcia 
m.in. Powiatowi. 

Wicestarosta Sebast ian 
Burdzy zachęcał uczniów do ko-

lejnych wyjazdów i takiej formy 
zdobywania doświadczenia. 

W tym roku na praktyki do 
Portugali i Włoch wyjechało po 
16 uczniów. Gdzie pracowali i jak 
wyglądały ich obowiązki opowie-
dzieli na zamykającym projekt 
spotkaniu. Opowieści uzupełniały 
zdjęcia oraz �lmiki. Nie zabrakło 
też ciekawostek na temat danego 
regionu, a także zabawnych opo-
wiastek o codziennym życiu.

 – Praktyki były świetnie 
zorganizowane i były cennym 
doświadczeniem. Potwierdziły 
też, że język angielki jest bardzo 
ważny – mówiły dziewczyny z 
„grupy włoskiej”. Uczniowie pra-
cowali m.in. w hotelach, kawiar-
niach i �rmach informatycznych. 

Miejsce ich pracy zależało od pro-
�lu klasy, do jakiej uczęszczają w 
szkole. Spotkanie zakończyło się 
degustacją włoskich deserów i 
portugalskich specjałów. 

Projekt „Mobile Workers in 
Europe” jest współ�nansowany 

przez Unię Europejską w ramach 
programu Erasmus+. Jego głów-
nym celem jest wzrost umiejętno-
ści i kompetencji uczniów.  

(rfp)

Po raz drugi uczniowie PZSP nr 2 wzięli udział w 
programie Erasmus+. O swoich doświadczeniach 
opowiedzieli na konferencji podsumowującej projekt.

Uczyli się we Włoszech i Portugalii

Najm łodsi  mieszk a ńc y 
Juszczyna świętowali mikołajki. 
Impreza odbyła się w miejscowej 
świetlicy i zgromadziła około 
trzydzieścioro dzieci w róż-
nym wieku wraz z rodzicami. 
Organizatorem imprezy było so-
łectwo Juszczyn. 

Główną atrakcję imprezy 

stanowiła oczywiście wizyta 
Świętego Mikołaja jednak w 
oczekiwaniu na wizytę gościa 
z Laponii najmłodsi nie mogli 
narzekać na nudę. Firma BASF 
przygotowała dla nich wyjątkowe 
warsztaty chemiczne. 

Młodzi adepci chemii, wypo-
sażeni w profesjonalną aparatu-
rę oraz środki ochrony osobistej, 
mieli okazję samodzielnie prze-
prowadzić doświadczenia po-
legające m.in. na �ltracji wody. 
Przekonali się również na czym 
polega proces elektrolizy, zbada-
li luminescencje różnych przed-

miotów, poznali właściwości 
cieczy nienewtonowskiej oraz 
dowiedzieli się jak biodegrado-
walne tworzywa Ecovio pomagają 
w tworzeniu gospodarki o obiegu 
zamkniętym.

Ponad trzydzieścioro dzieci z Juszczyna wzięło 
udział w mikołajkowych warsztatach chemicznych 
zorganizowanych przez BASF.

Wyjątkowe Mikołajki 
w Juszczynie

Młodzież podczas warsztatów 
przygotowywała prawdziwe ham-
burgery od podstaw. Warsztaty 
zostały poprzedzone wprowa-
dzeniem teoretycznym, którego 
celem było, pokazanie, jaka jest 
różnica między wysokiej jakości 
hamburgerem, a tym, jaki sprze-
dawany jest w sieciówkach - oraz 

jak ogromne znaczenie ma jego 
wartość odżywcza. 

Każdy samodzielnie sporzą-
dzał ciasto do wypieku bułek wy-
korzystywanych do burgerów, a 
następnie formował i smażył 
hamburgery na tak zwanym gril-
lu lawowym. Uczestnicy warsz-
tatów mieli także okazję poznać 
funkcje i zasady działania jednego 
z najnowocześniejszych pieców 
konwekcyjnych i przećwiczyć jego 
obsługę.

Efekty pracy uczniów zostały 
uwiecznione na zdjęciach.

PZSP2

W ramach projektu „Czas na zawodowców” klasy 
technikum żywienia i usług gastronomicznych 
PZSP2 uczestniczyły na początku grudnia w 
zajęciach warsztatowych na wydziale Biotechnologii 
i Nauk o Żywności Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu.

Oto prawdziwe 
hamburgery
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R E K L A M A

Pierwsze spotkanie rozpo-
częło się odwołaniem do tradycji 
Andrzejkowej, poprzez wspo-
mnienia Andrzejkowe z dawnych 
lat oraz wykonaniem wróżby 
z wykorzystaniem atramentu, 
kartki i wyobraźni, służącej do in-
terpretacji powstałej wróżby. 

Podstawowym celem pierw-
szego spotkania były działa-
nia z zakresu treningu umysłu. 
Seniorzy zostali zaangażowani do 
wykonywania różnorodnych ćwi-
czeń, które służyć mają stymulacji 
pracy mózgu (m. in. krzyżówka, 
wykreślanka, rozsypywanka 
wyrazowa). 

Warsztaty prowadziły pracow-
nice GOPS, Pani Justyna Hołyst 
oraz Pani Elżbieta Wójcik.

Drugie spotkanie obyło się w 
atmosferze nadchodzących świąt. 
Nastrój świąteczny, poza przyja-
znym towarzystwem, zapewniały 
kolędy w tle oraz roznoszący się w 
pomieszczeniu zapach świątecz-
nych gałązek. 

Seniorzy mieli możliwość 
wykonania stroika świątecznego, 
który zdobi ich domowe stoły. 

Celem tego spotkania było wyko-
rzystanie elementów arteterapii, 
jako formy aktywizacji seniorów 
w zakresie ćwiczenia sprawności 
motorycznych. W wykonywaniu 
przez seniorów pięknych stro-
ików świątecznych pomagała 
Pani Elżbieta Wójcik, która przy-
gotowując spotkanie zadbała o 
świąteczne akcesoria do stroików. 
Efektem przeprowadzonych spo-
tkań było wyrażenie zadowolenia 
ze strony seniorów, którzy mieli 
możliwość wspólnego i kreatyw-
nego spędzenia czasu. Seniorzy 
wyrazili ponadto chęć uczestnic-
twa w podobnych spotkaniach w 
przyszłości. 

Składamy serdeczne podzięko-
wania za zaangażowanie seniorów 
oraz za przygotowanie spotkań 
w ramach projektu Nasz Senior. 

30 listopada oraz 
3 grudnia Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Środzie 
Śląskiej zorganizował 
spotkania z seniorami 
w ramach projektu 
socjalnego Nasz Senior.

GOPS dla seniorów

Podczas rozmów z młodzieżą 
średzcy policjanci omawiali za-
gadnienie przemocy rówieśniczej, 
bezpieczeństwa podczas korzy-
stania z Internetu oraz przybliżali 
zasady odpowiedzialności praw-
nej nieletnich.

Młodzież obejrzała prezenta-
cję multimedialną przedstawiają-
cą zasady korzystania z Internetu, 
przybliżającą zagrożenia, jakie 
mogą spotkać młodych użyt-
kowników. Policjantka zwracała 
uwagę, jakiego rodzaju zachowa-
nia w Internecie są niewłaściwe, 
a tym samym, jakiego rodzaju 
konsekwecje mogą za nie grozić.

Uczniowie zadawali pytania, a 
także opowiadali o własnych do-
świadczeniach związanych m.in. 
z zawieraniem znajomości w sieci.

Ważnym elementem spotkań 
było omówienie zjawiska prze-
mocy, a w szczególności przemo-
cy rówieśniczej, która nie powin-
na mieć w szkole miejsca.

Policjantka w klasach naj-
młodszych nawiązała do zasad 
bezpiecznego zachowania pod-

czas zabaw na śniegu w aspekcie 
zbliżającej się przerwy świątecz-
nej oraz ferii zimowych. Nie mo-
gło tutaj zabraknąć wskazówek 
dot. bezpieczeństwa na zamarz-
niętych akwenach wodnych, któ-
re stanowią szczególne zagroże-
nie dla dzieci podczas spędzania 
czasu wolnego na dworze.

W spotkaniach z dziećmi i 
młodzieżą w Szkole Podstawowej 
w Ciechowie oraz w Rakoszycach 
wzięło udział blisko 200 uczniów.

POl

Kolejne spotkania w ramach wojewódzkich 
programów prewencyjnych pn.: „Świadomy junior” 
oraz „Policja przecowko przemocy w rodzinie” 
odbyły się w Szkole Podstawowej w Ciechowie oraz w 
Rakoszycach.

Spotkanie policjantów 
z uczniami

Sprostowanie informacji  w artykule pt: Przedszkolaki w areszcie: 
Komendę Policji odwiedziły dzieci z kl. „0” Szkoły Podstawowej w Szczepanowie, a nie tak 
jak zostało podane z Przedszkola Publicznego. Wychowawczyni - Dorota Stępień. 

Magia świąt, a może raczej za-
biegi marketingowców, sprzyjają 
podejmowaniu nieracjonalnych 
decyzji podczas grudniowych 
zakupów. 

Wśród lekarzy weterynarii na 
Uniwersytecie Przyrodniczym we 
Wrocławiu krąży wiele opowieści 
o zwierzętach, których właścicie-
le zapomnieli, że pies, szczur czy 
papużka kupowane na prezent, to 
nie to samo, co pluszowy misiu 
albo porcelanowa figurka, które 
można wrzucić do kąta lub posta-
wić na półce. Tymczasem sprze-
dawcy w sklepach zoologicznych 
zacierają ręce: przed świętami 
doskonale sprzedają się chomiki 
dżungarskie, miniaturki królika, 
świnki morskie i agamy brodate. 
Modne zrobiły się krewetkaria 
(czyli akwaria z krewetkami), a 
nawet formikarnia (czyli pojem-
niki z mrowiskami). 

– Żywe zwierzę nie jest pre-
zentem! – podkreśla dr Tomasz 
Piasecki z Wydziału Medycyny 
Weterynaryjnej Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu i 
przedstawia argumenty, które być 
może pomogą odzyskać rozsądek, 
nim zdecydujemy się uszczęśli-
wić kogokolwiek jaszczurką na 
gwiazdkę:  

– Zanim kupisz zwierzę do 
domu, przemyśl bardzo uczciwie, 

ile czasu każdego dnia możesz 
mu poświęcić, czy masz 15-20-30 
minut każdego dnia, bez wyjąt-
ku? Niech pomoże też rachunek 
ekonomiczny: zakup zwierzęcia 
to zazwyczaj najmniejszy wyda-
tek. Są nawet tacy sprzedawcy, 
którzy w tym okresie zwierzęta 
proponują za darmo, warunek – 
kupić niezbędny ekwipunek. 

Na przykład popularna w tym 
sezonie agama kosztuje średnio 
100-150 złotych, ale już wyposa-
żenia dla niej to koszt ok. 1500 
zł. Trzeba kupić terrarium, maty 
nagrzewające, lampy, termostat… 
Im bardziej wymyślne zwierzę, 
tym większe wydatki. Agama 
wprawdzie od czasu do czasu 
może zjeść roślinę, ale przede 
wszystkim żywi się owadami. 
Trzeba więc uwzględnić na ko-
lejne 10 lat  (tyle żyje agama) koszt  
regularnie kupowanych żywych 
świerszczy, szarańczy, larw mącz-
niaka itp.  

Osoby, które decydują się na 
wprowadzenie do swojego domu 
egzotycznych zwierząt jak gady, 

ptaki, ryby czy krewetki, pod-
kreślają ich dekoracyjność, ale 
i przyjemność płynącą z możli-
wości obserwacji. Często jednak 
podświadomie oczekują, że ta au-
stralijska jaszczurka zaprzyjaźni 
się z nimi jak pies. – To pomyłka, 
taka agama czy kameleon skoja-
rzą człowieka wyłącznie z poży-
wieniem, będą na niego reagować, 
bo je karmi. 

N i e s t e t y  l e k a r z e  n a 
Uniwersytecie Przyrodniczym we 
Wrocławiu znają też przypadki, w 
których rachunek ekonomiczny 
nie uchronił zwierząt przed nie-
potrzebnym cierpieniem. Jedna 
z pań chwaliła się, że kupuje na 
prezent dla dziecka chomiki – są 
tak tanie, że nie warto nawet z 
nimi chodzić do weterynarza… 

Zwierzęta czują, mają emocje, 
sny, potrafią się komunikować. 
Niech decyzja o zaproszeniu 
ich do własnego domu będzie 
przemyślana, podjęta przez 
wszystkich domowników od-
powiedzialnie, a nie pod presją 
przedświątecznych emocji. 

Dr Tomasz Piasecki 
z Uniwersytetu 
Przyrodniczego o 
kupowaniu zwierząt na 
gwiazdkę

Zwierzę to nie prezent!
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Szanowni Państwo,
życzymy Państwu zdrowych, pogodnych i pełnych radości
Świąt Bożego Narodzenia, a także wielu wspaniałych 
chwil spędzonych w gronie najbliższych.

Wszystkiego najlepszego życzą
Józefa i Marek Kaszuwara

Niech Święta Bożego Narodzenia 
będą wypełnione radością, 

spokojem i miłością. 
W Nowym Roku niech spełnią się 

wszelkie marzenia, te małe i te duże. 

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru
Przyniesie Wam spokój i radość.

Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 
żyje własnym pięknem, 

a Nowy Rok obdaruje Was 
pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia,
Niech spełniają się wszystkie Wasze marzenia.

Zarząd wraz z załogą

Średzka Woda Sp. z o.o.
55-300 Środa Śląska
ul. Sikorskiego 43 

Rozpoczęta trzy tygodnie 
przed świętami sprzedaż ży-
wych karpi nadal cieszy się 
sporym powodzeniem, choć 
wiele argumentów przemawia 
za tym, by z niej zrezygnować, 
co tłumaczy wybitny znawca 
ryb, biolog, prof. Wojciech 
Dobicki z UPWr:. 

- Sprzedaż żywych ryb nie 
stanowi naruszenia ustawy o 
ochronie zwierząt, pod warun-
kiem, że podczas sprzedaży 
rybom są zapewnione odpo-
wiednie warunki. I tu tkwi 
poważny problem, który za-
czyna się już w fazie sprzeda-
ży hurtowej, a potem  podczas 
transportu i przetrzymywania 
ryb w punkcie sprzedaży. Ryby 
cały czas są narażane na silny 
stres, de�cyt tlenowy i uszko-

dzenia mechaniczne. Do nie-
dawna można było spotkać się 
z opinią, że ryby w zasadzie nie 
czują bólu i w związku z tym 
nie cierpią. Nic bardziej myl-
nego - ryby odczuwają strach, 
stres i ból! 

Z punktu widzenia dobro-
stanu zwierząt najlepszym 
rozwiązaniem byłaby sprze-
daż karpi po uprzednim ich 
uśmierceniu. Proces uśmierca-
nia ryb powinien być przepro-
wadzony przez przeszkolony 
personel zgodnie z odpowied-
nimi wytycznymi, w specjalnie 
do tego wyznaczonym miejscu 
i bez obecności dzieci. Mam 
nadzieję, że obrót żywymi ry-
bami w handlu detalicznym w 
niedalekiej przyszłości będzie 
całkowicie wyeliminowany. 

Już dziś producenci ryb 
mają do dyspozycji nowocze-
sne linie technologiczne, gdzie 
karpie są w odpowiedni spo-
sób zabijane, a następnie pa-

troszone i �letowane (to duża 
wygoda dla konsumentów, bo 
karp jest rybą dość ościstą, a 
po odpowiednim wy�leto-
waniu prawie nie zawiera już 
ości). 

Najróżniejsze nieprawi-
dłowości, które zdarzają się 
podczas transportu ryb do 
sklepu, a potem do domu i 
niewłaściwy sposób ich zabi-
cia to dla wielu osób dylemat 
moralny, warto więc zachęcać 
do rezygnacji z kupowania 
żywych ryb, a nieprzekona-
nym  przypomnieć, że sprze-
daż i transport żywych ryb w 
workach foliowych bez wody 
jest uznawana za znęcanie 
się nad zwierzętami i karal-
na.  W sentencji wyroku Sądu 
Najwyższego ogłoszonego w 

2016 roku napisano, że istnie-
nie tradycji sprzedaży żywego 
karpia nie może zwalniać od 
odpowiedzialności karnej za 
znęcanie się nad zwierzętami. 

Mam nadzieję, że wielowie-
kowa tradycja przyrządzania 
karpia na wigilię będzie za-
chowana, gdyż mięso tych 
ryb ma nieocenione właści-
wości. Warto wybierając rybę 
na swój stół interesować się 
także w jaki sposób zwierzęta 
były hodowane. Karp może 
być tutaj wyjątkowo pozytyw-
nym przykładem: nasi hodow-
cy karpia utrzymują ryby w 
tradycyjnych stawach gdzie o 
przyrostach w dużym stopniu 
decyduje pokarm naturalny. 
Jakość ryb wyhodowanych w 
dolinie Baryczy jest wyjątkowa 
i dlatego wszystkich zachęcam 
do spróbowania potraw z na-
szego tradycyjnego karpia mi-
lickiego – mówi ichtiolog prof. 
Dobicki z UPWr. 

Prof. Wojciech Dobicki z Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu wyjaśnia dlaczego 
lepiej nie kupować żywej ryby

O wyższości 
karpia milickiego
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NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

To przeznaczona dla dzie-
ci i osób starszych zajmująca 
i inteligentna rozrywka, któ-
ra ćwiczy pamięć wzrokową, 
spostrzegawczość i zdolność 
koncentracji, ale także utrwa-

la wiedzę i przekaz zawarty 
na zdjęciach kart do gry oraz 
w dołączonym dwujęzycznym 
folderze. W tym wypadku jest 
to przekaz dotyczący walorów 
turystyczno-krajoznawczych i 

historycznych Ziemi Średzkiej. 
Pokazuje także różne elementy 
współczesnej rzeczywistości 
naszego regionu oraz najbar-
dziej charakterystyczne obiekty 
Środy Śląskiej.

Efektownie i starannie wy-
dana, wykonana z dobrze za-
bezpieczonych materiałów naj-
wyższej jakości, składa się z 35 
par karonów zamkniętych w fo-
liowanym, sztywnym pudełku. 

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym pre-

zentem, ale także elementem 
edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – 
wzbogacając ofertę przedszkoli, 
szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księgarni 
„Oświata” przy ul. Białoskórni-
czej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem 
– warto!

Środa Śląska ma własną grę edukacyjną.  
Właśnie pojawiła się w sprzedaży znana na 
całym świecie gra pamięciowa w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka gra 
memory już w sprzedaży

NASZ PATRONATsroda pl

Prezent pod choinkę

Każdy dobry właściciel 
psa, kota czy papugi potra� 
po jakimś czasie zrozumieć, 
co zwierzę komunikuje swoim 
zachowaniem i wydawanymi 
dźwiękami, ale czy jest tak jak 
w świecie ludzi, że są zwierzęta 
gaduły i milczki? 

– Tak, zarówno wśród psów i 
kotów są osobniki mniej i bardziej 
skłonne do wokalizacji. Te, które 
są bardziej „gadatliwe” mogą 
więcej szczekać czy miauczeć na 
przykład w sytuacjach, gdy chcą 
na siebie zwrócić uwagę, zachęcić 
do zabawy, ale też gdy są sfrustro-
wane. Może to być pewna skłon-

ność rasowa – np. koty orientalne 
często są dość gadatliwe, to samo 
dotyczy terierów, zwłaszcza tych 
mniejszych, co pewnie związane 
jest z ich ogólną pobudliwością. 
Oczywiście nie oznacza to, że ta 
reguła dotyczy całej rasy.

Czy zwierzęta między sobą, 
w obrębie jednego gatunku, ko-
munikują się w ten sam sposób 
co z ludźmi, czy na potrzeby 
kontaktów z naszym gatun-
kiem wytwarzają inny sposób 
komunikowania? 

– Zwierzęta często komuniku-
ją się z ludźmi w nieco odmienny 
sposób, oczywiście używając tego 

samego repertuaru zachowań. 
Tzn. np. koty większość wokaliza-
cji określanej jako znane wszyst-
kim miauczenie rezerwują dla 
ludzi, między sobą komunikują 
się głównie mową ciała, zapa-
chem czy nieco innym zestawem 
dźwięków (prychanie, syczenie 
czy miauczenie, którym matka 
przywołuje kocięta). U psów roz-
budowana komunikacja wokalna 
też ewoluowała najpewniej wraz 
z udomowieniem. Wilki nie wy-
dają takiego zestawu dźwięków, 
potra�ą co prawda szczekać, ale 
robią to znacznie rzadziej. W eks-
perymencie zapoczątkowanym 

w latach 50. w ZSRR 
hodowane na futro 
lisy selekcjonowano 
pod względem braku 
agresji wobec ludzi. 
Już w kilkunastu po-
koleniach wyhodowa-
no lisy „udomowione”, 
które różniły się od 
tych „dzikich” nie tylko 
brakiem agresji wobec 
ludzi, ale także cechami 
�zycznymi (zakręcone 
ogony, wiszące uszy) 
oraz intensywniejszą 
komunikacją wokal-
ną (więcej szczekały). 
Warto też wspomnieć 

o innych gatunkach, które cza-
sem pomijamy, przywiązując do 
nich mniejszą wagę niż do zwie-
rząt towarzyszących. Okazuje 
się, że krowy mogą prezentować 
bardzo specy�czny język wokal-
ny, typowy dla grupy zwierząt i 
rozpoznawany przez osobniki z 
tej właśnie grupy. Dzięki temu 
w dużych stadach zwierząt cielę 
reaguje na nawoływanie swojej 
matki dokładnie wiedząc, że to 
właśnie jej głos. 

 
Jak udomowione zwierzęta 

rozumieją naszą ludzką mowę? 
– Psy i koty nauczyły się od-

czytywać naszą mowę ciała, 

Rozmowa z dr Julią Miller z Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu, weterynarzem, 
behawiorystką

Zanim w Wigilię powiedzą, co o nas myślą…
tembr głosu, ale też rozpoznają 
słowa. Koncentrując się za bar-
dzo na słowach, co jest dla nas 
naturalne, zapominamy o tym, 
że nasza mowa ciała może wy-
wierać duży wpływ na reakcje 
zwierzęcia (np. nerwowe ruchy, 
skierowanie ciała w kierunku 
jakiegoś zagrażającego bodźca). 
Psy świetnie odczytują emocje 
naszego głosu, więc zapewne na 
słowa: „głupi piesek” zareagują 
równie radośnie, jak na: „dobry 
piesek”, jeśli wypowiemy te słowa 
takim samym, radosnym głosem. 
Z drugiej strony uczą się też oczy-

wiście znaczenia słów 
i to nie tylko, jeśli spe-
cjalnie je tego uczymy 
ćwicząc reakcje na ko-
mendy, ale także gdy 
same kojarzą słowa z 
tym, co po nich na-
stępuje (sztandarowe 
przykłady to „spacer” 
czy „masz”). Podobno 
psy-rekordziści są 
w stanie rozpoznać 
ponad 200 słów i np. 
przynieść dokładnie 
tę zabawkę, o którą 
się prosi.



8 18 grudnia 2018 • Express Średzki

Świąt Bożego Narodzenia pełnych spokoju, 
magii, radości i rodzinnych spotkań 
przy dźwiękach kolęd 
oraz wytchnienia od codziennych trosk, 
a w Nowym Roku 2019 sukcesów 
i wszelkiej pomyślności 

życzy wszystkim mieszkańcom i klientom

PAPER-MET RECYKLING
55-330 Miękinia
 ul. Produkcyjna 3, Błonie 

PAPER-MET
RECYKLING  Sp. z o.o.

Zrodzony na sianie, w półmroku stajenki, śpi w 
ramionach Marii Jezus malusieńki. Świętą noc 

złocista gwiazda opromienia. Gromadzą się wokół 
przyjazne stworzenia. Lulajże Jezuniu snem 
cichym, szczęśliwym. Obdarz nas radością i 

szczęściem prawdziwym. 
 

Najserdeczniejsze życzenia miłej i pełnej nastroju wieczerzy 
wigilijnej oraz spełnienia marzeń i nadziei, jakie niesie 

nadchodzący Nowy 2019 Rok  
dla wszystkich pracowników i ich rodzin życzy, 

Jörg Gorschlüter Prezes Zarządu Gotec Polska Sp. z o.o. 

 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu, aby ten wspaniały czas
upływał w ciepłej rodzinnej atmosferze
a Nowy Rok 2019 przyniósł wiele radości
i obdarował pomyślnością i zdrowiem.
 
życzą wszystkim mieszkańcom
i klientom 

Dolnośląskie Młyny S.A. 
Ujazd Górny 22a
55-340 Udanin  

Świerk, sosna, jodła, a może 
daglezja? Wybór choinki za-
leży od osobistych upodo-
bań.  Większość ekspertów z 
Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu jest zwolennika-
mi kupowania żywego drzewka 
ze specjalnych plantacji, zamiast 
plastikowej choinki. To znacznie 
życzliwsze dla środowiska.

Dr Włodzimierz Kita z UPWr 
(sam kupuje na święta świerk) ra-
dzi na co zwracać na placu z cho-
inkami uwagę, by nie okazało się, 
ze drzewko osypie się już w kilka 
godzina po zjedzeniu wigilijnych 
pierogów: 

- Przede wszystkim to ma być 
żywa zieleń, drzewko trzeba zdys-
kwali�kować jeśli gdziekolwiek 

pojawiły się miejscowe żółknię-
cia. Można też po gałązce deli-
katnie przejechać ręką „pod włos” 
– ze świeżo ściętej choinki przy 

takim zabiegu nie powinny spa-
dać igły… co najwyżej dwie, trzy. 

Jeśli kupujemy choinkę w do-
niczce, z założeniem, że posadzi-
my ją wiosną, dobrze byłoby mieć 
pewność, że ma nieuszkodzone 
korzenie. Podczas tzw. szkół-
kowania na plantacji drzewko 
wielokrotnie przesadzano. To 
zabieg, który powoduje, że ko-
rzenie są zagęszczone, zwarte, a 
takie drzewo łatwo znosi kolejne 
przesadzanie. Jeśli nie było prawi-
dłowo szkółkowane, lub korzenie 
nadmiernie przycięto przygoto-
wując choinkę na sprzedaż, ma 
ona niewielkie szanse na przeży-
cie w nowym miejscu. 

Ale to trudno sprawdzić w 
sklepie czy na placu, trzeba więc 

zaufać sprzedawcy. Jeśli na przed-
wiośniu przy wsadzaniu okaże 
się, że korzenie zostały obcięte, 
nie warto jej sadzić. 

Radzi dr Włodzimierz Kita z Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu

Jak sprawdzić 
choinkę?

Miękinia, ul. Wrocławska
www.mardar.wroclaw.pl

tel. 501 034 334

Z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia

oraz zbliżającego się 
Nowego Roku

pragniemy złożyć Naszym Klientom,
Przyjaciołom i Sympatykom

moc gorących życzeń, 
zdrowia, szczęścia 

i wszelkiej pomyślności 

Świąt Bożego Narodzenia
oraz zbliżającego się 

R E K L A M A
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/11/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 2.700 zł  netto w okresie próbnym 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR   PIECA  TUNELOWEGO   
nr ref. OPT/11/18

Opis zadań na stanowisku pracy:
•	 zagwarantowanie	prawidłowego	procesu	produkcyjnego	związanego	z	wypałem	materiałów		ceramicznych;
•	monitorowanie	wydajności	produkcyjnej	pieca	oraz	suszarni	;	korygowanie	parametrów			dostosowując	je		do	potrzeb	

procesu	produkcyjnego	
•	 kontrolowanie	linii	wejściowych	i	wyjściowych	pieca	oraz	transportu	automatycznego;
•	 uzbrajanie	wózków	piecowych	i	suszarnianych	w	urządzenia	pomiarowe
•	wykonywanie	czynności		konserwacyjnych	(	konserwacja	palników,	wozów	transportowych	etc.);	zabezpieczenie	

stanów	magazynowych	części	do	wózków
•	 sporządzanie	zbiorczych	raportów
•	dbałość	o	utrzymanie	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości;
•	 prowadzenie	rejestru	awarii	oraz	zmian	parametrów		
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:
•	 umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych,	mile	widziane	doświadczenie	w	pracy	na	podobnym	stanowisku
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	

zdolnością	podejmowania	samodzielnych	decyzji

Oferujemy:
•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	od 3.200 zł netto w okresie próbnym,  podwyżka po 3 miesiącach 
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Pieca	Tunelowego		
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.
Informujemy,	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

dokończenie na str. 10dokończenie na str. 10

W chwili obecnej trudno 
jednoznacznie odpowiedzieć na 
pytanie, jak będą kształtowa-
ły się ceny energii elektrycznej 
w przyszłym roku dla gospo-
darstw domowych. Niemniej 
jednak warto wiedzieć na co 
zwrócić uwagę, aby rachunek za 
prąd utrzymać na racjonalnym 
poziomie. Z pewnością nikogo 
nie trzeba przekonywać, aby ku-
pować energooszczędny sprzęt 
AGD czy RTV. Nie namawiamy 
też do siedzenia po ciemku we 
własnym domu, zwłaszcza jesie-
nią i zimą, gdy dzień jest krótki. 
Ale, gdy przepali się żarówka, 
najlepiej ją wymienić na nowo-

czesne oświetlenie. I wielu z nas 
już tak robi. Potwierdza to raport 
GUS opublikowany w 2017 roku, 
a dotyczący zużycia energii w 
gospodarstwach domowych w 
2015 roku. Wynika z niego, że 
coraz mniej w naszych domach 
jest tradycyjnych żarówek na ko-
rzyść energooszczędnych (wykres 
poniżej).

Lampy LED – ważne 
parametry

Najbardziej ekonomiczne w 
eksploatacji są nowoczesne lampy 
LED. Kupując je należy wiedzieć 

na jakie parametry znajdujące się 
na opakowaniu zwrócić uwagę.

Kiedyś najważniejszym wy-
różnikiem była moc wyrażana w 
watach (W). Obecnie jest to stru-
mień świetlny w lumenach (lm). 
Przykładowo, gdy chcemy zamie-
nić tradycyjną żarówkę o mocy 

60 W na lampę LED to powinna 
mieć ona strumień świetlny nie 
mniejszy niż 806 lm, zaś 100-wa-
tową – strumień lampy ledowej 
co najmniej 1521 lm .

Oświetlenie LED to obecnie najoszczędniejsze 
źródła światła. Jeśli je zastosujemy w domu w miejsce 
tradycyjnych żarówek możemy zaoszczędzić na 
rachunku za prąd nawet 573 zł – wynika z analizy 
portalu domiporta.pl.

Jak zabezpieczyć się przed podwyżkami cen prądu?

 Choć najbardziej pożądane są 
szkolenia, pakiet medyczny czy 
też prywatne ubezpieczenie, to 
mile widziane przez pracowni-
ków są również dodatkowe dni 
urlopowe, czy darmowe przeką-
ski w biurze – wynika z badania 
Confidence Index przeprowadzo-
nego w III kwartale 2018 r. przez 
firmę rekrutacyjną Michael Page.

Niemal 60 proc. ankietowa-
nych przyznało, że głównym po-
wodem poszukiwania nowego 
miejsca zatrudnienia jest chęć 
zdobycia dodatkowych umiejęt-
ności. W 36 proc. przypadków 

taka decyzja może być również 
podyktowana brakiem możliwo-
ści do rozwoju w obecnej firmie. Z 
kolei dla 47,2 proc. badanych po-
wodem do szukania nowego pra-
codawcy jest perspektywa otrzy-
mania lepszego wynagrodzenia 
- wynika z badania Confidence 
Index przeprowadzonego w III 
kwartale 2018 r. przez firmę re-
krutacyjną Michael Page. 

Poza wyższą pensją oraz moż-
liwościami rozwoju, polscy pra-
cownicy zwracają uwagę również 

Dla polskich pracowników atrakcyjne miejsce pracy 
to takie, które pozwala się rozwijać i zdobywać nowe 
umiejętności. Jednak przy wyborze pracodawcy, duże 
znaczenie dla kandydatów mogą mieć także dodatki 
pozapłacowe.

Pracodawco, zobacz 
czego pragną pracownicy
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Ważną cechą lamp ledowych 
jest również barwa światła, okre-
ślana przez fachowców jako tem-
peratura barwowa i podawana w 
stopniach Kelvina (K). Im ta war-
tość jest wyższa, tym chłodniej-
szy odcień wytwarzanego światła. 
Zimna barwa – na przykład  5000 
K pobudza i dlatego zalecana jest 
w miejscu pracy. Światło ciepłe – 
na przykład 2500-2700 K, działa 
relaksująco, nadaje się więc do 
salonu i sypialni. Często jest też 
spotykany zapis  typu - Warm 
White (ciepłe światło).

Kolejne istotne oznaczenia 
związane są z żywotnością oświe-
tlenia. Trwałość żarówki może 
być określana w godzinach (np. 
10 000 h) lub latach (np. 10 lat). 
Ponieważ lampy LED nie prze-
palają się, ale z czasem ich stru-
mień światła staje się mniejszy, 
dlatego niektóre �rmy podają na 
opakowaniu przybliżony czas, po 
którym strumień nie spadnie po-
niżej 70% wartości początkowej.

Ponadto na opakowaniu po-
winna być podana liczba włączeń 
i wyłączeń (niekiedy jest to zapis 
ON/OFF). Fachowcy zalecają, aby 
tam, gdzie będziemy często uży-
wać oświetlenia (np. w salonie, 
sypialni) wybrać lampę LED z 
większą trwałością - najlepiej na 
poziomie powyżej 30 000 cykli. 
Z kolei w miejscach, gdzie ko-
rzystamy z oświetlenia rzadziej 
parametr ten nie ma istotnego 
znaczenia.

Identy�kacja klasy energe-
tycznej lamp LED nie sprawi 
nam kłopotu. Im wyższa klasa 
(podobnie jak w sprzęcie AGD i 

RTV), tym niższe zużycie prądu. 
Najlepsze produkty mają klasę A+ 
lub A++.

Uwaga!  Lampy LED mogą 
mieć kształt i trzonek (gwint) 
klasycznej żarówki, co umożli-
wia ich prosty montaż w starych 
oprawach oświetleniowych.

Nie każda lampa LED 
spełnia odpowiednie 
standardy techniczne
Ekspert Związku Producentów 

Sprzętu Oświetleniowego Pol-
Lighting Bogdan Ślęk zwraca 
uwagę na to, że światło ma istot-
ny wpływ na nasze samopoczu-
cie, zaś słaba jakość oświetlenia 
może prowadzić do zmęczenia 
oczu. Prawidłowo zaprojektowa-
ne źródła światła LED powinny 
zapewnić odczuwalnie większy 
komfort widzenia, niż inne ża-
rówki. Niestety raport  UOKiK  
(Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów ) z 2016 roku 
wskazuje, że na naszym rynku 
znajdują się również lampy LED, 
które nie spełniają wymagań i 
standardów technicznych jakie 
powinny być zachowane. Dotyczy 
to zarówno ilości i jakości świa-
tła, jak również niewidocznego 
migotania powodującego szybsze 
zmęczenie naszych oczu.

Zysk z wymiany
Na zlecenie serwisu domipor-

ta.pl ekspert Bogdan Ślęk spraw-
dził, ile zyskamy wymieniając 
tradycyjne oświetlenie na nowo-
czesne lampy LED. Pod uwagę 
wzięto gospodarstwo domowe, w 

którym zamontowano 20 źródeł 
światła, w tym 12 w oświetleniu 
ogólnym, a 8 – w miejscowym. Są 
to odpowiednio żarówki tradycyj-
ne o mocy 60 W i halogenowe 35 
W. Pierwsze z nich zastąpiono le-
dami 8 W (z trzonkiem E 27, czyli 
takim samym jak ma tradycyjna 
żarówka), a drugie – ledami 4 W 
(z trzonkiem GU10, analogicz-
nym jak w standardowej żarówce 
halogenowej).  

Zakładając, że palimy światło 
bez przerwy 3 godzinny dziennie, 
to przy cenie za prąd 0,60 PLN/
kWh za roczną eksploatację tra-
dycyjnej żarówki o mocy 60 W 
w oświetleniu ogólnym zapłaci-
my 39,42 zł, zaś za lampę LED o 
mocy 8 W – tylko 5,26 zł. W efek-
cie rocznie zaoszczędzimy pra-
wie 410 PLN. Podobnie wyglądały 
obliczenia dotyczące oświetlenia 

miejscowego. Dodając wartości z 
obydwu zestawień otrzymujemy 
kwotę prawie 573 zł.

Kiedy zakup się zwróci?
Powszechnie uważa się, że 

lampy LED są drogie w zakupie. 
Sprawdźmy zatem po jakim cza-
sie zwrócą się nam koszty ich za-
kupu. Jeśli przyjmiemy, że średnia 
cena żarówki LED 8 W to 12 PLN, 
a 4 W – 9 PLN to, aby wymienić 
w naszym przykładowym domu 
całe stare oświetlenie na energo-
oszczędnego wydamy 216 PLN 
(12 x 12 PLN + 8 x 9 PLN). Nie 
jest to mało, ale kwota ta zwróci 
się nam już po 138 dniach użyt-
kowania światła w domu. 

DOMIPORTA.PL BEATA ZIELIŃSKA 

Jak zabezpieczyć się przed podwyżkami cen prądu?

na bene�ty pozapłacowe. Spośród 
nich, najbardziej pożądane są 
szkolenia – są one istotne dla 90 
proc. ankietowanych. Niewiele 
mniej, bo 86 proc. respondentów 
chce mieć dostęp do prywatnej 
opieki zdrowotnej, a 72 proc. liczy 
na pakiet ubezpieczeniowy. Dla 
niemal połowy respondentów (49 
proc.) atrakcyjnym dodatkiem do 
pensji jest również karta sporto-
wa. Niemal taki sam odsetek 
badanych chętnie skorzystałby z 
możliwość wzięcia dodatkowych 
dni urlopowych. 

- Coraz więcej �rm oferuje 
swoim pracownikom różnorod-
ne bene�ty, dlatego takie dodat-

ki jak karta sportowa, czy pakiet 
medyczny choć nadal cenione, w 
większości �rm są już standar-
dem. Wobec tego, na kandydatach 
większe wrażenie mogą zrobić te 
mniej popularne i rzadziej spoty-
kane, jak np. karty podarunkowe, 
które chciałoby dostawać 42 proc. 
respondentów, czy programy 
oszczędnościowe, które chwali 
ponad 41 proc. ankietowanych. 
Dodatkowo, już 27 proc. bada-
nych liczy na darmowe  przeką-
ski i owoce w biurze – mówi Piotr 
Dziedzic, Dyrektor w Michael 
Page i członek zarządu Polskiego 
Forum HR. 

Pracodawco, zobacz czego 
pragną pracownicydokończenie ze str. 9

dokończenie ze str. 9

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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BASF Polska 

Z okazji nadchodzących

Świąt Bożego Narodzenia

pragniemy życzyć

Państwu,

aby wszystkie chwile spędzone

w rodzinnym gronie

były radosne i spokojne,

a każdy dzień Nowego Roku

był pełen szczęścia i nadziei.

Wesołych Świąt
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Obowiązki:
 Konserwacja i naprawa wykrojników, tłoczników 
 Sporządzanie protokołów z wykonanych przeglądów/napraw 
Sporządzanie zapotrzebowania na części zamien

Umiejętności:
Wykształcenie zawodowe- mechaniczne 
Umiejętność czytania rysunku technicznego 
Mile widziana umiejętność pracy na obrabiarkach konwencjonalnych 
(tokarka, frezarka, szli�erka do płaszczyzn)

Gwarantujemy:
Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji 
rynkowej bez pośredników na umowę o pracę.
Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach i uczciwe traktowanie.
Atrakcyjne wynagrodzenie.
Możliwość późniejszego rozwoju w wielu kierunkach

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Narzędziowiec

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

 Lokalizacja
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Zaczęło się w sobotę 8 grudnia 
w SP Miękinia od kiermaszu zor-
ganizowanego pod patronatem 
Wójta Gminy Miękinia. Oprócz 
występów dzieci na scenie pojawił 
się zespół Senior i taneczny pokaz 
zespołu Feniks. Nie zabrakło spo-
tkań ze św. Mikołajem oraz tra-
dycyjnych bożonarodzeniowych 
potraw i wypieków. Kiermasz 
połączono z akcją pomocy dla 
ośmioletniego Szymka Kołacza, 
który zmaga się z chorobą nowo-
tworową. Udało się zebrać ponad 

9 tys. zł. Wszystkim darczyńcom 
serdecznie dziękujemy.

W niedzielę świąteczną at-
mosferę odnaleźć można było z 
kolei na kiermaszu w Lutyni. Na  
stoiskach ozdoby prezentowali 
uczniowie, rodzice oraz Panie z 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Na najmłodszych czekały dmu-
chańce, starszym czas umilały 
urocze występy przedszkolaków, 
energetyczne jasełka w wykona-
niu czwartoklasistów szkoły oraz 
kolędy szkolnego chóru.

W ramach tegorocznych 
kiermaszy w SP Miękinia i SP 

Pisarzowice nie zabrakło rów-
nież rzeczy niezwykłych, w tym 
m.in. akcji Amnesty International 
„Maraton Pisania Listów”. W 
specjalnie wyznaczonym miej-
scu wszyscy mogli napisać list, w 
którym wyrażali wsparcie dla ko-
biet, które odważnie przeciwsta-
wiają się łamaniu praw człowieka, 
a teraz same potrzebują naszego 
wsparcia. 

Ten przedświąteczny week-
end dał wszystkim pozytywną 
dawkę świątecznej atmosfery, 
a zapominalskim i zabieganym 
przypomniał, że święta tuż tuż…

Weekend 8-9 grudnia 
upłynął pod znakiem 
świątecznych 
wypieków, ozdób i 
kolędowania. Wszystko 
za sprawą kiermaszy 
zorganizowanych w 
szkołach podstawowych 
w Miękini i Lutyni.

Świąteczne kiermasze w gminie 
Miękinia

Wszystkim Klientom, 
Współpracownikom i Przyjaciołom 
życzymy pełnych miłości i spokoju 
Świąt Bożego Narodzenia.
Niech Nowy Rok 
przyniesie Państwu 
tę odrobinę szczęścia, 
która sprawi,
że wszystkie podjęte działania 
zakończą się sukcesem.

ul. Kościuszki 24b
55-330 Miękinia
tel. 71 7234567

biuro@martel.biz
http://martel.biz/

Dostawa internetu w najbardziej niespodziewane miejsca

Pełnych ciepła,
spokoju i radości

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz pomyślności i sukcesów

w Nowym 2019 Roku

życzy 
Zarząd, Rada Nadzorcza i pracownicy 
Banku Spółdzielczego w Środzie Śląskiej

Prawdziwie radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia
wypełnionych rodzinnym 
ciepłem i życzliwością, 
Nowego Roku pełnego optymizmu, 
wiary i szczęścia
życzy klientom 
Skład Opału ANTLA ze Sczepanowa

Strażackie 
serca
Strażacy z Miękini rozpoczęli rozprowa-
dzanie kalendarzy na 2019 rok. Ruszyli 
na ulice gminy. W tym roku część z 
uzbieranej kwoty przekażą na walkę 
z chorobą Szymka Kołacza z Miękini. 
Wspaniały gest strażackiego serca.

OSP Miękinia

Był więc pokaz wyposażenia 
funkcjonariuszy do służby, ale 
też drobne upominki w postaci 
balonów i elementów odblasko-
wych oczywiście. Każde bowiem 
takie spotkanie, oprócz zabawy, 
niesie ze sobą zasób wiedzy do-
tyczący bezpieczeństwa dzieci, w 
szczególności podczas ich drogi 
do przedszkola i szkoły.

Podczas spotkań z dziećmi po-
licjanci przypominali o podsta-
wowych zasadach poruszania się 
po drodze, aby droga do przed-
szkola i szkoły była bezpieczna. 
Zachęcali do stosowania elemen-
tów odblaskowych, których za-
stosowanie było doskonale zna-
ne nawet najmłodszym. Każdy 
przedszkolak otrzymał opaskę 
odblaskową obiecując, że będzie 
ją nosić.

Funkcjonariusze mówili też 
o bezpiecznym podróżowaniu 
maluchów, które powinny być 
przewożone w fotelikach samo-
chodowych lub innych urządze-
niach bezpieczeństwa, a także 

Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej 
postanowili wykorzystać 
okres wręczania 
prezentów i spotkali się 
z najmłodszymi, aby 
zaprezentować im swój 
zawód.

Średzcy policjanci odwiedzili 
przedszkolaków i pierwszaków w Lutyni

o obowiązku zapinania pasów 
bezpieczeństwa, o którym to za-
pominają ich rodzice.

Aby spotkania były dla dzieci 
ciekawe, policjanci opowiadali 
również o swoim zawodzie, w tym 
również o wyposażeniu do służby.

Chociaż śniegu za oknem nie 
widać, policjanci z uwagi na zbli-
żającą się zimę, nie zapomnieli o 
kilku uwagach na temat bezpiecz-

nych zabaw podczas tej szczegól-
nej pory roku. Była więc mowa 
o zagrożeniach związanych z za-
marzniętymi zbiornikami wod-
nymi, czy korzystaniu z jazdy na 
nartach, czy sankach.

W cyklu spotkań z policjan-
tami wzięło udział ponad 100 
dzieci.

POL
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Y5 000
reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851

tel. 660 725 808
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W 2018 roku ruszył gminny program, w ramach 
którego z Budżetu Gminy Miękinia udzielane 
są dotacje celowe na do� nansowanie zadań 
z zakresu ochrony środowiska obejmujących 
trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego 
na paliwie stałym na ogrzewanie gazowe, 
ogrzewanie elektryczne, ogrzewanie olejowe 
i odnawialne źródła energii.

W 2018 roku z do� nansowania skorzystało 47 
gospodarstw domowych na łączną kwotę 235 
000 zł. W większości dotacje zostały udzielone 
na trwałą zmianę systemu ogrzewania opar-
tego na paliwie stałym na ogrzewanie gazowe, 
w dwóch przypadkach na ogrzewanie elek-

tryczne i w trzech na odnawialne źródła ener-
gii (pompy ciepła).

W październiku 2018 r. zakończył się nabór 
wniosków na wymianę źródeł ogrzewania na 
rok 2019 r. Mieszkańcy gminy Miękinia aktyw-
nie włączyli się w wymianę przestarzałych źró-
deł ciepła, czego dowodem jest ponad 100 zło-
żonych wniosków. Kwota zabezpieczona na ten 
cel w budżecie gminy na 2019 r. to aż 500 000 
zł. Do� nansowanie będzie dotyczyło częścio-
wego zwrotu wydatków poniesionych w 2019 
r. przede wszystkim na zakup i montaż nowego 
źródła ogrzewania, grzejników i wkładu komi-
nowego w kwocie maksymalnie 5 000 zł.

Od 2 stycznia 2019 r. rozpocznie się nabór wnio-
sków o dotacje na 2020 r. na takich samych 
zasadach.

Szczegóły udzielania dotacji określa Uchwała 
nr XXXIV/329/17 Rady Gminy Miękinia z dnia 
29 września 2017 r. w sprawie przyjęcia „Regu-
laminu udzielania dotacji celowej”. 

Gmina Miękinia wspiera proekologiczne postawy mieszkańców i walkę 
z nadmiernym zanieczyszczeniem powietrza.

Wymiana źródeł ciepła 
w gminie Miękinia

Wśród zwycięzców znaleźli się 
1.Kacper Żuraw, 2.Bartek Bryła, 
3.Karolina Szubert

Po Turnieju wszyscy uczest-
nicy otrzymali od Św. Mikołaja  
paczki  ze  słodyczami ufundo-
wane przez Firmę PCC ROKITA 
SA, Firmę  SCHUMACHER 
PACKAGING z Krępic, TRANS 
GABARYT Waldemar Sługocki 
z Księginic , BLEK Paweł 
Jacykowski z Białkowa, Sebastian 
Serwin SESKO Lubiatów, LEG-
TUR I Krzysztof Turkiewicz z 
Białkowa, AGROPECUARIA 
SILESIA z Białkowa, PPHU 
ELJOT  Ewa Jaworek z Miękini, 
Bolesław Babik ze Źródeł oraz 

Fundację KGHM Polska Miedź 
z Lubina. Wójt Gminy Miękinia 
ufundował 3 Puchary dla najlep-
szych zawodników, zaś  nagrody 
w postaci sprzętu sportowego dla 
najlepszych 6-ciu  uczestników 
ufundowała Firma AGA SPORT  
Bożena Waldowska z Gliwic, 
Sponsor sprzętowy Klubu.  Po  
Turnieju na wszystkie dzieci i 
młodzież czekała  słodka nie-
spodzianka - fundatorem po-
częstunku była Kraina Łęgów 
Odrzańskich w ramach progra-

mu DZIAŁAJ LOKALNIE, lody 
ufundowała Firma NORDIS 
z Wróblowic, słodkie jabłka 
MACIEJOWY SAD z Lutyni oraz 
słodkie wypieki Piekarnia  Petruś 
Piotr z Księginic . Sponsorem 
Głównym Turnieju była Firma 
GAZ-SYSTEM  S.A. - 

O p er ator  G a z o c i ą gów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM 
S.A. jest sponsorem zajęć spor-
towo-rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży pn. „Ping pong z 
Gazem 2018”.

6 grudnia w Sali 
Sportowej w Głosce 
odbył się Mikołajkowy 
Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Wójta Gminy 
Miękinia. W zawodach  
uczestniczyło 35 
chłopców i dziewcząt.

Św. Mikołaj przy stole pingpongowym

Priorytetowym zadaniem na 
które udało się uzyskać dotację z 
UE w łącznej wysokości 8,6 mln 
zł była budowa kompleksu eduka-
cyjnego w Lutyni. Zespół, w skład 
którego wchodzi żłobek, przed-
szkole oraz szkoła podstawowa 
wraz z halą sportową, został 
oddany do użytku we wrześniu 

br. i może z niego korzystać 550 
dzieci. 

W sferze edukacji waż-
ne miejsce zajmuje realizacja 
projektu „Szkolna Akademia 
Umiejętności”, dzięki któremu 
uczniowie szkół podstawowych z 
Miękini i Pisarzowic korzystają z 
dodatkowych zajęć z matematyki 
i języków obcych. Projekt zakoń-

czy się w 2019 r., a jego głównym 
celem jest podniesienie kompe-
tencji językowych oraz z zakresu 
nauk ścisłych młodzieży szkolnej. 

Bez wsparcia środków unij-
nych realizacja wielu kluczo-
wych inwestycji znaczne wy-
dłużyłaby się w czasie bądź nie 
mogłaby zostać podjęta. Dobrym 
przykładem jest tutaj realizacja 
projektu „Termomodernizacja 
budynków użyteczności pu-
blicznej w gminie Miękinia”, w 
ramach którego termomoderni-

zacją objęto  gminne świetlice w 
Białkowie, Brzezince Średzkiej, 

Odchodzący rok w gminie Miękinia obtował w 
szereg inwestycji donansowanych ze środków 
Unii Europejskiej, głównie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020. Łączna wysokość 
pozyskanych dotacji unijnych to 18 297 718,34 zł.

Gmina Miękinia z wielomilionowym wsparciem 
dla kluczowych inwestycji Projekty realizowane ze środków zewnętrznych w 2018 r.

Tytuł projektu Wartość projektu Wartość do� nansowania

Budowa szkoły podstawowej w Lutyni wraz z wyposażeniem pracowni szkolnych w 
Lutyni i Miękini

8 824 397,63 4 272 427,84

Budowa przedszkola w Lutyni 5 301 808,14 1 602 444,77

Budowa żłobka w Lutyni 5 994 379,31 2 815 820,13

Inwestycja ograniczająca indywidualny ruch zmotoryzowany w centrum Wrocławia 
poprzez budowę P&R w: Miękini, Mrozowie, Brzezince Średzkiej i Księginicach

3 011 655,37 2 076 307,07

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w gminie Miękinia 10 214 590,22 5 325 440,70

Szkolna Akademia Umiejętności 178 075,00 169 082,00

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Miękinia 2 029 585,08 950 472,98

Nowe miejsca rekreacji w gminie Miękinia, w Krainie Łęgów Odrzańskich 303 330,24 193 009,00

Budowa i przebudowa zbiorników małej retencji w gminie Miękinia 1 087 201,58 892 713,85

K sięg i n ic ach,  M roz ow ie , 
Lubiatowie, Radakowicach oraz 
ośrodek zdrowia i przedszkole w 
Pisarzowicach. 

Uzyskana dotacja w wysokości 
prawie 1 mln złotych umożliwi-
ła przede wszystkim docieplenie 
obiektów, wymianę stolarski 
okiennej i drzwiowej, wymianę 
oraz docieplenie pokryć dacho-
wych. Środki unijne przeznaczo-
ne zostały również na wykona-
nie miejsc parkingowych przy 
głównych stacjach kolejowych 
w gminie (Miękinia, Mrozów, 
Księginice, Brzezinka Średzka) 
oraz na wykonanie placów zabaw 
w 8 nadodrzańskich miejscowo-
ściach gminy. 

- Większość doªnansowanych 
projektów udało nam się zreali-
zować w tym roku. W nadcho-
dzącym 2019 r. kontynuowane 

będą dwa zadania tj. uzbrojenie 
terenów inwestycyjnych gminy 
Miękinia oraz budowa zbiorni-
ków retencyjnych – mówi Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia. 

W ramach pierwszego zada-
nia wykonana zostanie infra-
struktura wodno-kanalizacyjna, 

teletechniczna oraz drogowa na 
terenach inwestycyjnych w obrę-
bie miejscowości Źródła, Błonie 
i Miękinia, a w zakresie małej 
retencji w Błoniach i Wilkszynie 
powstaną nowe zbiorniki re-
tencyjne, we Wróblowicach ist-
niejący zbiornik zostanie 
przebudowany. 
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Popisy �nalistów uświetnił 
koncert zespołu FlowRockin. 
Finał rozpoczęto punktualnie o  
godzinie 15:00 powitaniem gości 
i uczestników . Dorota Strzelecka 
krótko opowiedziała o historii 
konkursu i przybliżyła sylwetki 
wszystkich laureatów w chrono-
logii według dat otrzymania tytu-
łu, a byli nimi:
2009 - Szczepan Krowicki - gra na 

keyboardzie, śpiew
2010 - Aleksandra Krzyżaniak 

- taniec
2011 - Jolanta Krzyżak - gra na 

gitarze, śpiew
2012 - Martyna Sawicka - śpiew
2013 - Martyna Sawicka - spiew
2014 -  Wi k tor ia  Bucz ek i 

Dominika Olbert - taniec
- Marlena Sawicka - śpiew

2015 - Maria Krawiec - gra na 
skrzypcach

2016 - Martyna Sawicka - śpiew
- Karol Kościelecki - gra na 
wiolonczeli

2017  - Martyna Sawicka - śpiew

Po czym życzyła uczestni-
kom powodzenia i rozpoczął się 
konkurs. Po występach wszyst-
kich �nalistów jury w składzie: 
Magda Socha - nauczyciel SP 
Kostomłoty, Dorota Romanowska 
- pedagog Fundacji Artystycznej 
i Twórczosci  Wizualalnej, 
Mateusz Bober - pianista zespołu 
FlowRockin, udało się na nara-
dę, a na scenie wystąpił zespół 
FlowRockin podgrzewając i tak 
już gorącą atmosferę.

Nadszedł czas na werdykt. 
Usłyszeliśmy, że konkurs odbył 

się na bardzo wysokim poziomie 
i komisji niełatwo było wybrać 
zwycięzców, jednak zasady są 
sztywne i miejsca musiały zostać 
przyznane. 

Nagrody i dyplomy wręczała 
wójt gminy Kostomłoty - Janina 
Gawlik gratulując każdemu 
uczestnikowi talentu. 
Wyróżnienia zdobyli: 
Melania Barylak – śpiew  
Ignacy Śmidoda - akordeon, 
V miejsce:
- Martyna Sawicka - śpiew
- Marlena Sawicka - śpiew
- Zuzanna Jaszczuk - śpiew

- Jakub Senk - śpiew i gra na 
keyboardzie
- Amelia Wardzyk - śpiew
- Hanna Chlewicka - śpiew i gra 
na keyboardzie
- Kamil Świerkosz - spiew
- Julia Kamecka - śpiew
IV miejsce- Jagoda Sajenko 
- śpiew
III miejsce - Marcin Paja - śpiew 
II miejsce - Teresa Śmidoda - 
śpiew i gra na skrzypcach
I miejsce - Róża Krowicka 
– śpiew
 GRATULUJEMY i zapraszamy 
za rok

Zdrowych spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła 
świąt Narodzenia Pańskiego. 
Odpoczynku od codziennego zabiegania 
oraz chwili zadumy. 
Wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 
oraz spełnienia w życiu osobistym i zawodowym 
życzą:

Janina Gawlik – Wójt Gminy Kostomłoty 
Mariusz Żałobniak – Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty
Samorząd Gminy Kostomłoty  

1. „Remont sali widowi-
skowej w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kostomłotach”, 

realizacja zadania po otrzy-
maniu dotacji planowana jest na 
2019-2020 rok;  wartość całkowita 
zadania -  924.558,74 zł.; dotacja 
MKiDN - 737.797,87 zł., wkład 
własny - 186.760,87 zł.

Przedmiotem inwestycji jest 
remont sali widowiskowej wraz z 
pomieszczeniami towarzyszącymi  
(korytarzem, garderobą, pomiesz-
czeniem operatora). Efektem za-
dania będzie zmodernizowana 
sala widowiskowa przystosowana 
do organizacji widowisk scenicz-
nych i multimedialnych z widow-
nią na 110 miejsc i dwoma miejsca 
dla osób niepełnosprawnych po-
ruszających się na wózkach.

Projekt jest kontynuacją prze-
prowadzonej w latach 2012-2013 
modernizacji budynku GOK 
Kostomłoty.

2. „Remont Pomnika 
O�ar Terroru Hitlerowskiego w 
Kostomłotach”, realizacja zadania 

po otrzymaniu dotacji planowana 
jest na 2019 rok, wartość całkowita 
zadania  - 242.655,19 zł., dotacja 
MKiDN – 194.124,15 zł., wkład 
własny – 48.531,04 zł.

Przedmiotem inwestycji jest 
remont istniejącego pomnika 
wraz z przyległym terenem, poło-
żonego  w obszarze działki cmen-
tarza para�alnego w miejscowości 
Kostomłoty. Pomnik powstał w 
latach siedemdziesiątych dwu-
dziestego wieku i jest poświęcony 
o�arom terroru hitlerowskiego, 
jeńcom wojennym i więźniom 
obozu koncentracyjnego Gross-
Rozen zamordowanym w stycz-
niu i lutym 1945r. w Piotrowicach, 
Rzeczycy i Wichrowie.  Pomnik 
nie był odnawiany od ponad 40 
lat i aktualnie wymaga remontu. 
Zakres zaplanowanych do wyko-
nania prac obejmuje remont bry-
ły pomnika, zagospodarowanie 
otaczającego terenu oraz zieleni. 
Celem projektu jest  zachowanie 
tradycji historycznych obszaru 
gminy Kostomłoty. 

30 listopada w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego  gmina Kostomłoty złożyła wnioski o 
do�nansowanie następujących zadań:

Wnioski do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego złożone

Budynek opanowały  Elfy, 
które organizowały i animowały 
zajęcia dla najmłodszych. Były gry 
i zabawy, balonowe kreacje,  kon-
kurencje sprawnościowe, wspólna 
zabawa przy taktach muzyki dla 
dzieci. 

Kulminacją spotkania była 
wizyta Mikołaja, który dzielił 
prezentami, pozował do zdjęć z 
najmłodszymi i mimo począt-
ku grudnia po woli wprowadzał 
wszystkich w nastrój świąteczny. 

W niedzielę 2 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kostomłotach odbyło się coroczne spotkanie z 
Mikołajem.

Mikołaj w GOK

9 grudnia w GOK w Kostomłotach  odbył się �nał 
X, jubileuszowej edycji konkursu MAM TALENT. 
Wzięło w nim udział czternaścioro niezwykle 
uzdolnionych  młodych ludzi, którzy  zaprezentowali 
swoje talenty w śpiewie i grze na instrumentach.

Finał X jubileuszowej edycji 
konkursu  Mam Talent
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Wigilia dniem 
wolnym od pracy 
w Urzędzie Gminy 
Udanin

Informujemy,  że 24 grud-
nia 2018 r. (poniedziałek) 
jest dniem wolnym od pracy 
w Urzędzie Gminy Udanin. 
Odpracowanie dnia wol-
nego nastąpi w dniu 29 grud-
nia 2018 r. (sobota) w godz. 
od 7:15 do 15:15 Pełna treść 
zarządzenia znajduje się na 
stronie wwww.udanin.pl

Rodzice na ten szczególny 
dzień przygotowali  piękne sto-
iska, na których  można było 
znaleźć przeróżne ozdoby cho-
inkowe, ciasta w najrozmaitszych 
odsłonach, świąteczne pierogi 
i wiele innych oryginalnych 
ozdób. Społeczność szkolna i 
rodzice bardzo  entuzjastycznie 
włączyli się do  pomocy małemu 
Alankowi. 

Kiedy uczniowie dowiedzieli 
się, że ich chory, młodszy kolega 
potrzebuje pomocy finansowej, 
od razu zaczęli działać.  Nie było 
czasu na wielkie plany i przygo-
towania.  Wszystko potoczyło się 

bardzo szybko. Dzieci i nauczy-
ciele szukali pomysłów na powo-
dzenie akcji. I udało się. W ciągu 
kilku  dni zorganizowano różne 
formy pomocy.  Zakłady fryzjer-
skie, kosmetyczne, samochodowe, 
fotograficzne, panie pielęgniarki 
oraz wojsko i OSP Udanin przy-
gotowali szereg atrakcji, z których 
dochód przekazano na leczenie 
Alanka. Działania wsparła także 

telewizja wrocławska oraz lokalna 
prasa. Kiermasz odwiedziły tłu-
my mieszkańców. Każdy znalazł 
coś dla siebie. 

Na zakończenie  dnia okazało 
się, że Wielkie Serca mieszkań-
ców nie zawiodły.  

Udało się zabrać 9200 złotych, 
a kwota ta jeszcze się zwiększy, 
gdyż wiele osób zadeklarowało 
pomoc, którą dostarczą w najbliż-
szych dniach. Pieniądze zostaną 
przekazane na konto fundacji 
Siepomaga. Brawo rodzice, bra-
wo dzieci, brawo nauczyciele za-
angażowani w organizację akcji. 
Podjęty bezinteresownie trud  na 
pewno będzie owocował.

Dyrektor szkoły Bożena Basa, 
koordynatorzy działań Violetta 
Leńska i Monika Cieślicka oraz 
Alanek z rodzicami i dziadka-
mi, którzy odwiedzili szkołę 
w trakcie trwania kiermaszu, 

serdecznie dziękują wszystkim 
zaangażowanym rodzicom, a w 
szczególności  fundatorom bo-
nów upominkowych: salono-
wi Auto Moto- Serwis Łukasz 
Tłusty z Jawora, AutoSerwis 
Carex M.M Mytych, AutoSerwis 

Paweł Atłachowicz, Fotonica-
Fotografia Izabela Łabędzka, 
Fotobudka Magdalena Niemiec, 
salonom fryzjerskim: Julita 
Niejadlik z Udanina oraz Anna 

Gajda z Konar, salonowi kosme-
tycznemu Jadwiga Morawska, 
paniom pielęgniarkom Marii 
Mytych i Agnieszce Róg, Beacie 
Łukaszewskiej, Elżbiecie Mikle 
oraz rodzicom, którzy przekazali 
różne ozdoby na aukcję. 

   Kolejny kiermasz świąteczny w Szkole Podstawowej 
w Udaninie odbył się pod hasłem pomocy  Alankowi 
Wróblewskiemu z Ujazdu Górnego. Podczas 
oficjalnego otwarcia imprezy głos zabrała dyrektor 
Szkoły Podstawowej Bożena Basa i wójt gminy 
Udanin Wojciech Płaziuk. Oboje  życzyli miłego 
pobytu w szkole i udanych zakupów.

Wielkie serca społeczności SP Udanin

Na adres Biura Zarządu 
Okręgu PZW Legnica wpłynęło 
40 prac z 8 kół PZW Okręgu.

Komisja oceniła prace pod 
względem tematyki, techniki oraz 
estetyki wykonania.

W kategorii wiekowej od 11 
do 16 lat:
I miejsce - Milena MILIK z Koła 
PZW Udanin
I I  m i e j s c e  -  P a u l i n a 
JANKOWSKA z Koła PZW 
Prochowice

III miejsce - Julia TOKAR z Koła 
PZW Głogów Miasto i Huta
W y r ó ż n i e n i a :
Roksana TUCHOLSKA z Koła 
PZW Legnica Miasto
Ola MAJEWSKA z Koła PZW 
Przemków
Maciej KOZŁOWSKI z Koła 
PZW Udanin

PZW34UdAnin

Konkurs rysunkowy „Czyste Wody - Zdrowe ryby” 
został rozstrzygnięty. Jego organizatorem konkursu 
była Okręgowa Komisja ds dzieci i Młodzieży 
PZW. A tematyką ochrona środowiska naturalnego, 
czystość wód i ochrona rybostanu.

Wędkarski konkurs 
rysunkowy

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
życzymy Państwu  

przeżycia tego wyjątkowego czasu  
w zdrowiu oraz ciepłej, rodzinnej atmosferze,  

bez pośpiechu, trosk i zmartwień. 
Niech wszystkie Państwa marzenia,  

plany i zamierzenia  
doczekają się realizacji,  

a Nowy Rok 2019  
obdaruje szczęściem,  

obfitością i pomyślnością. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Janusz Strzelecki 

Wójt Gminy Udanin
Wojciech Płaziuk

Konferencja była organi-
zowana przez Dolnośląski 
Urząd Wojewódzki i odbyła 
się pod patronatem Wojewody 
Dolnośląskiego Pawła Hreniaka 

i Dolnośląskiego Komendanta 
Wojewódzkiej PSP Adama 
Koniecznego.

Wójt gminy Udanin Wojciech Płaziuk uczestniczył 
w konferencji „Bezpieczeństwo powszechne w 
działaniach samorządu terytorialnego na rzecz 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego”.

Ważna konferencja

NOWE GODZINY PRACY URZĘDU
Na podstawie Zarządzenia nr 120.4.2018 Wójta Gminy Udanin z dnia 12 grud-
nia 2018 r. informujemy Państwa, że Urząd Gminy Udanin będzie czynny w 
nowo ustalonych godzinach. 

Zmiana wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2019 r.

Podstawą do modyfikacji godzin pracy urzędu były liczne prośby ze strony 
mieszkańców gminy Udanin zgłaszane od kilku lat. 

Nowe godziny pracy Urzędu:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do godz. 15:30

Wtorek – od godz. 7:30 do godz. 16:30
Środa – od godz. 7:30 do godz. 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do godz. 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do godz. 14:30

Sadza płonęła w kominie

10 grudnia po godzinie 19.00, strażacy z OSP KSRG Ujazd Górny zostali zadysponowani 
do pożaru sadzy w przewodzie kominowym, w ich miejscowości. Do zdarzenia udali się 
zastępem GBA-Rt w sile 6 ratowników.
OSP KSRG UJAZD GÓRNY
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W sobotę 8 grudnia gru-
pa Żaków trenera Masalskiego 
wzięła udział w Mikołajkowym 
Turnieju piłki nożnej rozgrywa-
nym w Malczycach.

W turnieju wystąpiły tak-
że zespoły Unii Rosochata, 

Oratorium Środa Śląska, KS Kąty 
Wrocławskie. 

Wyniki:
Polonia Środa Śląska - Unia 
Rosochata 4:0

Polonia Środa Śląska - Pogoń 
Dębice 1:1
Polonia Środa Śląska - 
Oratorium Środa Śląska 1:1
Polonia Środa Śląska - Kąty 
Wrocławskie 1:2
Polonia Środa Śląska - Młode 
Wilki 0:3

Zespół wystąpił w skła-
dzie: Kowalsk i Konrad, 
Wierzba Marcel, Stec Bartek, 
Bronowicki Olaf, Jastrzębski 
Igor, Kosmala Igor, Walkowiak 
Igor, Rzepka Hubert. 

Oprócz rywalizacji piłkar-
skiej zawodnicy mieli okazję 
podpatrzeć Mistrza Świata, 
Europy i Polski we Freestyl 
Football - Pawła Skórę. Kilku 
zawodnikom- po jednym z 
każdej drużyny - nawet udało 
się wystąpić razem z mistrzem.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

W sobotę 8 grudnia grupa Żaków trenera 
Masalskiego wzięła udział w Mikołajkowym Turnieju 
piłki nożnej rozgrywanym w Malczycach.

Mikołajkowy Turniej w Malczycach

Z kolei zawodnicy Oratorium 
Środa Śląska zmierzyli się z dru-
żynami z naszego regionu:

Pogonią Junior Dębice, 
M łody m i Wi l k a m i K ąt y 
Wrocławskie, Polonią Środa 
Śląska oraz Bystrzycą Kąty 
Wrocławskie.

Wyniki  meczów:
ORATORIUM - Bystrzyca 1:0 

(bramka Oliwier Szlanta / asysta 
Robson)

ORATORIUM - Polonia 1:1 
(bramka Oliwier Siembida)

ORATORIUM - Młode Wilki 
1:0 (Robson z rzutu wolnego)

ORATORIUM - Pogoń 1:1 
( Filip Gulczewski / Robson)
ORATORIUM - Unia 2:0 (Oliwier 
Siembida 2, asysta Robson)

W klasyfikacji końcowej zajęli 
2. miejsce, zdobywając srebrny 
medal, natomiast Najbardziej 
Wartościowym Zawodnikiem 
Turnieju (MVP) został wybra-
ny Robert ROBSON Sznerch. 
Gratulacje!
Skład zespołu:
Sebastian Boguszewski
Dawid Bujko
Jakub Chreściak,
Kornel Chylak,
Filip Gulczewski,
Szymon Nowosielski,
Marcel Pirus,
Oliwier Siembida,
Oliwier Szlanta,
Robert Sznerch,
Jasiu Pieróg

oraToriuM Środa ŚLąSKa/foT: 
PaWeł GuLczeWSKi
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W turnieju zmierzyliśmy się z 
drużynami:

UKS Gokis Kąty Wrocławskie 
I i II, AKS Strzegom, @AP 
Międzybórz Bukowina Sycowska 
oraz LZS „Orzeł” Bukówek.

Wyróżnienie dla zawodnika 
drużyny Oratorium otrzymał Filip 
Pieróg natomiast w drużynie Orła 
- Jakub Rosenbeiger. Gratulacje!
Skład zespołu Oratorium:
Kacper Rybka (1 asysta),
Filip Pieróg (4 bramki),
Maciej Kołaczyński (2 bramka, 3 asysty),

Kornel Czyżowski,
Paweł Krzyszczuk (3 bramki),
Dawid Redlica (2 bramki, 2 asysty),
Filip Laskowski,
Nadia Podhorodecka (1 asysta),
Dominik Sznerch.
Skład zespołu Orła:
Emil Mazur,
Bartosz Sopliński,
Karol Bernardo,
Hubert Madera,
Jakub Rosenbeiger (2 bramki),
Wiktor Uciński (2 bramki, 1 asysta).

ORATORIUM ŚRODA ŚLĄSKA/FOT:  
RAFAŁ SOPLIŃSKI

9 grudnia zawodnicy kategorii Orlik Starszy (2008) 
wzięli udział w Mikołajowym Turnieju Piłki Nożnej 
w Kątach Wrocławskich.

Mikołajowy Turniej 
Piłki Nożnej w Kątach 
Wrocławskich

Organizatorami zawodów 
były: Szkoła Podstawowa nr 3 
w Środzie Śląskiej, Średzki Park 
Wodny oraz Urząd Miejski w 

Środzie Śląskiej. Medale dla 
uczestników ufundował Urząd 
Miejski w Środzie Śl., dyplomy - 
Średzki Park Wodny a nagrody 
rzeczowe �rma DECATHLON.

Sędzią głównym zawodów 
była Marzena Sołtys, natomiast 
kierownikiem zawodów był 
Janusz Strożek.
Oto wyniki zwycięzcy zawodów:
25m st. dow. dziewcząt kl.4 i młodsze
1. Strożek Anna SP 3 Środa Śl. 0:18,84 s
2. Krzeszowska Anna SP 3 Środa Śl. 0:18,98 s
3. Chrzanowska Julia SP 3 Środa Śl. 0:20,85 s
25m st. dow. chłopców kl.4 i młodsze
1. Bielecki Kacper SP 3 Środa Sl. 0:16,65 s

2. Mazur Hubert SP 3 Środa Śl. 0:19,38 s
3. Choroszczak Szymon SP 3 Środa Sl 0:20,50 s
25m st. grzb. dziewcząt kl.4 i młodsze
1. Strożek Anna SP 3 Środa Śl. 0:21,75 s

2. Chrzanowska Julia SP 3 Środa Śl. 0:22,17 s
3. Wielgosiewicz Martyna SP 3 Środa Śl. 0:24,72 

s
25m st. grzb. chłopców kl.4 i młodsi
1. Bielecki Kacper SP 3 Środa Śl. 0:20,16 s
2. Bukowski Eryk SP 3 Środa Śl. 0:23,25 s
3. Mazur Hubert SP 3 Środa Śl. 0:23,63 s
50m st.dow.dziewcząt kl. 5-6
1. Ożóg Julia SP Szczepanów 0:34,06 s
2. Lipińska Laura SP 3 Środa Śl. 0:35,08 s
3. Maćkowiak Aleksandra SP Ciechów 0:35,37 s
4. 50m st. dow. chłopców kl.5-6
1. Kulesza Kacper SP 3 Środa Śl. 0:38,35 s
2. Frycki Konrad SP Kostomłoty 0:41,72 s
3. Galik Filip SP Rakoszyce 0:42,34 s
50m st. grzb. dziewcząt kl.5-6
1. Ożóg Julia SP Szczepanów 0:33,03 s

2. Maćkowiak Aleksandra SP Ciechów 0:39,71 s
3. Wysocka Emilia SP 3 Środa Śl. 0:43,50 s
 50m.st.grzb.chłopców kl. 5-6
1. Kroczak Jakub SP Rakoszyce 0:49,84 s
2. Frycki Konrad SP Kostomłoty 0:51,03 s
3. Dul Adam SP 3 Środa Śl. 0:51,53 s 
50m.st.klas.dziewcząt kl. 5-6
1. Lipińska Laura SP 3 Środa Śl. 0:43,20 s
2. Michalczyk Kinga SP 3 Środa Śl. 0:45,58 s
3. Krzeszowska Zo¢ a SP 3 Środa Śl. 0:50,25 s
50m. st.klas.chłopców kl.5-6
1. Galik Filip SP Rakoszyce 0:47,46 s
2. Kulesza Kacper SP 3 Środa Śl. 0:49,84 s
3. Stawirej Mateusz SP 3 Środa Sl. 1:04,74 s
50 m st. dowolnym dziewcząt kl. 7 – III GM
1. Samiec – Talar Karolina SP 3 Środa Śl. 0:31,28 s
2. Gołecka Hanna SP 3 Środa Śl. 0:31,33 s
3. Rostkowska Maja SP Kostomłoty 0:36,77 s
50 m st. dow chłopców kl. 7 – III G
1. Misiuna Dominik SP 3 Środa Śl. 0:30,45 s
2. Kroczak Szymon SP 3 Środa Śl. 0:30,79 s

3. Skrabucha Cyprian SP Sczepanów 0:31,39 s
50 m st. grzbietowym dziewcząt kl. 7 – III G
1. Gołecka Hanna SP 3 Środa Śl. 0:39,56 s
2. Zenka Michalina SP 3 Środa Śl. 0:43,19 s
3. Mazur Zo¢ a SP Ciechów 0:46,45 s
4. 
50 mst. grzbietowym chłopców kl. 7 – III G
1. Kroczak Szymon SP 3 Środa Śl. 0:36,52 s
2. Drzała Tymon SP 3 Środa Śl. 0:39,23 s
3. Osmęda Jan SP 3 Środa Śl. 0:42,36 s
50 m st. klsyczym dziewcząt kl. 7 – III G
1. Samiec-Talar Karolina SP 3 Środa Śl. 0:42,94 s
2. Rostkowska Maja SP Kostomłoty 0:44,98 s
3. Lisiecka Iga SP Miękinia 0:50,91 s
4.
50 m st. klasycznym chłopców kl. 7 – III G
1. Bieliński Oskar SP 3 Środa Śl. 0:39,11 s
2. Skrabucha Cyprian SP Szczepanów 0:39,35 s
3. Misiuna Dominik SP 3 Środa Śl. 0:39,41 s
Sztafeta 4 x 25 m st. dowolnym dziewcząt klas 

4 – 6 

Na basenie Średzkiego Parku Wodnego odbyły się 
Mikołajkowe Zawody Pływackie, w których udział 
wzięło 111 uczniów z powiatu średzkiego.

VI Mikołajkowe Zawody Pływackie Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych

Korzystając z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia,
pragniemy złożyć 
wszystkim naszym Klientom
najserdeczniejsze i szczere życzenia

szczęścia, wiary, nadziei i pomyślności
oraz w każdym dniu Nowego Roku 
wiele uśmiechu i radości

Przedsiębiorstwo Handlowe
Andrzej Staśko, Józefa Staśko

Sklep Meblowy ul. Legnicka 49
Sklep Meblowy Pl. Wolności 8

Kiosk Ruchu ul. Legnicka 25

1. SP 3 Środa Śląska – 1:05,63 min.
2. SP Ciechów – 1:21,81
3. SP 3 II Środa Śląska – (pk.) 1:16,60 
Sztafeta 4 x 25 m st. dowolnym chłopców klas 4-6 
1. SP 3 Środa Śląska – 1:14,16 min.
2. SP Ciechow - 1:31,94
 
Sztafeta 4 x 50 m st. dowolnym dziewcząt kl. 7 

– III G 

1. SP 3 Środa Śląska - 2:27,25 min.
2. SP Ciechów - 3:00,13
Sztafeta 4 x 50 m st. dowolnym chłopców kl. 7 

– III G 
1.SP 3 Środa Śląska – 2:11,50 min.
2. SP Rakoszyce - 2:43,24

WOJCIECH CISZEWSKI
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Bartosz Zamaro, Kamil Brzeziński 
i Daniel Mańkowski.

Bardzo dobre 5 miejsce w 
U-11 zdobył Bartosz Zamaro. 
Wszystkie konkurencje, w któ-
rych startowali nasi zawodnicy, 

były mocno obsadzone - starowa-
ło w nich od 22 do 33 zawodni-
ków w każdej.

W Rudnej zawody zorga-
nizował Legnicki klub kara-
te Tora. Wzięło w nim udział 

168 zawodników z 11 klubów. 
Średzcy karatecy zdobyli 9 
medali: 6 złotych, 1 srebrny i 2 
brązowe.

Złote: Michał Dziedzicki w 
U-13 i kadetach, Adam Dul w 
U-11, Szymon Tułak w U-9 oraz 
drużyna w składzie: Michał 
Dziedzicki, Adam Dul i Patryk 
Dul, srebrne: Adam Dul w U 
-13, brązowe: Alicja Dudejcz w 
U-9 oraz Patryk Dul w kadetach.

Litera U oznacza karegorię 
wiekową.

Był to przedostatni start 
średzkich karateków w tym 
roku. Za tydzień czeka ich jesz-
cze rywalizacja w Budokan Cup 
we Wrocławiu, z którego rów-
nież mamy nadzieję przywiozą 
sporo medali.

BB

Plantacja świerka pospolitego
Sprzedam choinki cięte wysokość 1,50m - 2,50m
Cena w zależności od wysokości świerka
Odbiór osobisty - Lipnica 14
Kontakt pod nr tel. 513-100-358

Przewodniczący
Zarządu Powiatowego

Społecznej Sekcji Piłki Nożnej
 w Środzie Śląskiej
Franciszek Siwiec

Z-ca Przewodniczącego ds. Sportu
Zarządu Powiatowego

Społecznej Sekcji Piłki NożnejNożnej
w Środzie Śląskiej

Adam Krzyształowicz

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy wszystkim sportowcom, sędziom piłkarskim, 

władzy administracyjnej samorządów, radnym, zakładom pracy, 
kibicom, sympatykom sportu osobom wspierającym wszelkie działania 

sportowe na terenie Powiatu Średzkiego 
wiele radości przy wigilijnym stole zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Niech będą to święta spędzone w ciepłej, rodzinnej atmosferze z wesołą 
kolędą na ustach, bez pośpiechu, trosk i zmartwień a w nadchodzącym 

nowym Roku przyniesie Państwu spełnienia wszystkich marzeń 
i planów oraz samych sukcesów. 

Z-ca Przewodniczącego ds. Sportu

Najserdeczniejsze życzenia
z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia 
spędzonych w ciepłej, 
rodzinnej atmosferze

oraz wielu wspaniałych 
chwil i sukcesów

w nadchodzącym 
Nowym 2019 Roku

składa �rma HYDRO-TECH

W zawodach w Legnicy, któ-
rych organizatorem był klub ka-
rate Arashi (470 zawodników z 40 
klubów z Łotwy, Czech, Rumunii 
i Polski) wywalczyli 9 medali: 4 
złote, 3 srebrne i 2 brązowe.

Złote: Emilia Wysocka w U-11 
i U-13 i Bartłomiej Babiński w se-
niorach i U-21, srebrne: Milena 
Żurek w U-11 i U-13 oraz Kamil 
Brzeziński w U-11, brązowe: 
Maria Kułakowska w U-11 oraz 
drużyna kata w U-13 w składzie 

Kolejny bardzo udany 
weekend naszych 
karateków. Podopieczni 
senseia Bogusława 
Boczniewicza 8 grudnia 
wzięli udział w dwóch 
turniejach karate. W 
Legnicy wystartowali w 
Arashi Cup natomiast 
w Rudnej w V Turnieju 
Karate o Puchar 
Burmistrza tego miasta.

Medale średzkich karateków
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